A类                                               公开[image: image1.png]

万盛经开市监函〔2023〕28号
重庆市万盛经开区市场监督管理局

关于区政协三届三次会议第17号提案的复函
罗静委员：

您提出的《关于切实加强校园周边食品卫生安全监管的建议》（第17号）收悉。经与区教育局、区城市管理局协办单位共同研究办理，现答复如下：

首先感谢您对校园周边食品卫生安全工作的关心和提出的宝贵建议。结合万盛实际，我们认为您提出的4条建议可行并已开展了相应工作。一是优化学校食堂伙食供应。全区共计办理学校食堂61个，教职工食堂2个，满足了全区师生的供餐需求。配合区卫生健康局积极开展营养健康培训，并在全区学校食堂中创建了健康食堂4家（新华小学食堂、104中学食堂、四十九中学食堂、万盛小学幼儿园食堂），并打造了四十九中学营养餐厅，进一步优化了学校食堂的营养供给。二是强化校园及周边食品安全检查。区市场监管局联合区教育局、区公安分局每年度春秋两季开展校园及周边专项检查行动，中高考期间开展考点周边“净化”行动，同时将校园周边餐饮单位风险等级列为D级，每年度至少开展4次全覆盖监督检查，形成了长效监督管理机制。三是提升学校食品安全意识。区市场监管局、区教育局通过发布食品安全提示、开展食品安全与卫生课程讲座、创建文明餐桌食品安全示范单位、包保干部督导检查等多种方式，督促督促学校、幼儿园开展食品安全与营养健康科学知识普及和宣传教育活动，将相关知识纳入教学内容。目前已在学校食堂中创建文明餐桌食品安全示范单位4家，其中四十九中学食堂、青年中心幼儿园食堂被列为市级文明餐桌食品安全示范单位。四是加强学校周边流动摊点管理。区城市管理局结合实际设置临时便民服务摊区，对服从管理的流动摊贩及时规范进临时便民服务摊区内，严格按照“三有、三严、三控”进行管理，上放学时段对周边进行常态化管理。区市场监管局以宣传引导、帮助指导、现场检查等形式积极全力配合相关部门开展联合执法，及时抄送问题线索，进一步规范了食品摊贩。

下一步，我局将继续深入贯彻落实习近平总书记关于食品安全的重要指示批示精神，坚持以人民为中心的发展思想，严格落实“四个最严”的要求，持续深化开展校园食品安全守护行动，大力推进“互联网+”食品安全监管，充分运用信息化手段提高监管工作水平和效率，化解食品安全风险，全力保障全区师生“舌尖上的安全”。

以上协办意见已经袁自强局长审签。对以上答复您有什么意见，请填写在回执上寄给我们，以便我们进一步改进工作。
                   重庆市万盛经开区市场监督管理局
                    2023年6月29日
（联 系 人：李振文，联系电话：15736633310）
抄送：管委会办公室，党工委统战部。
— 2 —

— 1 —